
Rámcová smlouva o dlouhodobé spolupráci 
v oblasti VaVal a vzdělávání^^^^

Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v. v. i.
se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7
IČ: 45773009 ’
zastoupený: PhDr. Davidem Michalíkem, Ph.D. DBA, pověřený řízením 

na straně jedné a dále také též jako „VÚPSV“

a

Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská
se sídlem: nám. W. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 - Žižkov 
IČ 61384399
zastoupená: prof. Ing. Ivanem Novým, CSc., děkanem

na straně druhé a dále také též jako „FPH”

v

CLI
Cíl a předmět spolupráce

(1) Zet účelem efektivního využití poznatkového potenciálu a vědeckých kapacit při řešeni 
problematiky sociálně ekonomických, řídicích, organizačních aspektu národního 
i podnikového hospodářství, co se týče pracovních a životních podmínek, sociálních věcí, 
včetně související osvěty a propagace zaměřené na zlepšování postojů a přístupů 
zaměstnavatelů, zaměstnanců i celé veřejnosti, se VÚPSV a FPH rozhodly, na základě své 
dobrovolné a svobodné vůle, vzájemně spolupracovat v oblasti výzkumu, vývoje, inovací 
a vzdělávání v rámci dané problematiky.

(2) Předmětem j e kor&rétně spolupráce v v ámci výzkumných a vzdělávacích aktivit se 
zaměřením na následující rámcová témata: trh práce a zaměstnanost, sociálního dialog a 
pracovní vztahy, sociální ochrana, rodina, rovné příležitosti, příjmy a mzdy, teorie sociální 
politiky.

ČI. II
Forma spolupráce

Vzájemná spolupráce VÚPSV a FPH se bude realizovat a odvíjet od konkrétně dohodnutého 
věcného zaměření, objemu a struktury požadovaných prací, zájmu, kapacitních, 
ekonomických imržnr^stí obou subjektu v náveznoeti na výše uvedena rámcová témata.



Podrobná specifikace spolupráce na jednotlivých projektech, úkolech a akcích, včetně 
finančního zajištění, bude vždy upřesněna formou konkrétní smlouvy, objednávky apod.

ČI. III
Přínos spolupráce

Koncentrace úsilí a kapacit při realizaci výzkumných a vzdělávacích aktivit umožní VÚPSV a 
FPH plnění dlouhodobých věcných cílů, rozšiřování poznatkové základny, prohlubování 
multidisciplinárního přístupu, šíření a propagování preventivní činnosti. Vzájemně výhodná 
spolupráce podpoří a znásobí prezentaci, seriózní a dlouhodobé zviditelnění aktivit a činností 
VÚPSV a FPH v České republice, případné i v zahraničí. .Ekonomické přínosy se budou 
odvíjet od společně dohodnutých finančních podmínek a možností.

ČI. IV
Koordinace spolupráce

(1) Vzájemnou informovanost, organizační a věcnou přípravu podkladových materiálů, 
aktivit, akcí zajišťuje za VÚPSV PhDr. David Michalík, Ph.D. DBA, a za FPH 

vedoucí katedry manažerské ekonomie.

(2) Výsledky spolupráce budou vyhodnoceny na společných jednáních lx za rok, pokud se 
VÚPSV a FPH nedohodnou jinak.

ČI. V
Obecná ustanovení

(1) Rámcová smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a může být vypovězena na základě 
dohody obou stran.

(2) Rámcová smlouvaje vyjádřením zájmu, ochoty zahájit a rozvíjet spolupráci v dané oblasti 
na základě konkrétních jednání a dohod.

(3) Rámcová smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží 1 x originál.
(4) Rámcová smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců VÚPSV a FPH.

PhDr. David Michaiík, Ph.D. DBA
pověřený řízením
Výzkumný ústav práce a sociáiních věcí, v. v. i. Fakuita podnikohospodářská 

Vysoká škoia ekonomická v Praze


